
 

Protokół  Nr LIX/2023 

z Sesji  Rady Gminy Osiek Jasielski 

z dnia  10 sierpnia 2023 roku 

 

Ad.1. Otwarcie Sesji  

 

Przewodniczący Rady Gminy Osiek Jasielski: P. Piotr Wojdacz otworzył LIX. Sesję Rady 

Gminy Osiek Jasielski w dniu  10 sierpnia 2023 roku. Przywitał wszystkich obecnych Radnych, 

Sołtysów wsi, Pana Andrzeja Stachurskiego, Wójta Gminy Osiek Jasielski, Panią Anetę Jarecką 

– Sekretarz Gminy Osiek Jasielski oraz Panią Małgorzatę Matuszyk Skarbnika Gminy Osiek 

Jasielski. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że na 15 radnych ustawowego składu, obecnych jest 12 

Radnych. Przewodniczący Rady dodał, iż z uwagi na obecność 12 radnych, obrady i uchwały 

podjęte na Sesji będą prawomocne. 

 

Radni obecni na Sesji: 

1. Gortad Łukasz –Czekaj. 

2. Gumienna Henryka – Zawadka Osiecka,  

3. Gumienny Tadeusz – Zawadka Osiecka, 

4. Kiciliński Krzysztof – Samoklęski, 

5. Kurcz Piotr – Załęże, 

6. Zawisza Tadeusz – Osiek Jasielski, 

7. Ropa Tomasz – Mrukowa, 

8. Socha Daniel – Mrukowa, 

9. Wojdacz Piotr – Samoklęski, 

10. Zagórski Mariusz – Świerchowa, 

11. Marek Kiełbasa – Świerchowa, 

12. Źrebiec Tomasz – Osiek Jasielski. 

( Lista obecności Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu ) 

 

 

 



Radni nieobecni na Sesji: 

1. Ciuła Paweł – Pielgrzymka, 

2. Brej Dariusz – Pielgrzymka. 

 

Ponadto w Sesji uczestniczyli: 

1. Andrzej Stachurski  - Wójt Gminy, 

2. Aneta Jarecka – Sekretarz Gminy Osiek Jasielski 

3. Małgorzata Matuszyk – Skarbnik Gminy, 

4. Dorota Pykosz – Sołtys wsi Pielgrzymka, 

5. Ryszard Ociesielski – Sołtys wsi Samoklęski, 

6. Władysława Stachurska – Sołtys wsi Mrukowa, 

7. Władysław Świątek – Sołtys wsi Czekaj, 

         ( Lista obecności Sołtysów i zaproszonych gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu ) 

                                                                                                                  

Ad.3. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad : 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z sesji LVIII/2023 Rady Gminy Osiek Jasielski. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego ,,FARMA WIATROWA” w Gminie Osiek Jasielski, w miejscowościach: Osiek 

Jasielski, Zawadka Osiecka, Czekaj, Samoklęski, Pielgrzymka. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr LVII/382/2023 Rady Gminy Osiek Jasielski 

z dnia 30 maja 2023 roku w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość i warunki 

przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i 



wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i doraźne zastępstwa, dla nauczyciele 

zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Osiek Jasielski. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Jasielskiego na realizację 

zadania publicznego. 

8. Podjęcie uchwały w  sprawie  zmiany Uchwały Nr LII/354/2022 Rady Gminy Osiek Jasielski  

z dnia z 29 grudnia 2022r. w sprawie budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2023. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/355/2022 Rady Gminy Osiek Jasielski z dnia  

29 grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek Jasielski na lata 

2023-2030. 

10. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej Sesji oraz z realizacji prac  

w okresie międzysesyjnym. 

11. Wolne wnioski i zapytania. 

12. Interpelacje radnych. 

13. Zakończenie Sesji. 

 

Do obrad Sesji Rady Gminy Osiek Jasielski dołączył pracownik Referatu GPRiOŚ – P. Jacek Stanek 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do obecnych o składanie wniosków o zmianę porządku obrad. 

Nie było wniosków 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad. 

Odbyło się głosowanie nad porządkiem obrad. 

Wyniki głosowania: 

,,za” 12 radnych 

,,przeciw” 0 radnych 

,, wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 5 Przyjęcie protokołu z sesji LVIII/2023 Rady Gminy Osiek Jasielski. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt protokołu Nr LVIII/2023 był dostępny w BIP 

w formie elektronicznej oraz w biurze obsługi Rady w formie papierowej. Zwrócił się  

o zgłaszanie wniosków lub uwag do treści projektu protokołu. Nie zgłoszono uwag. 

Przewodniczący Rady poddał projekt protokołu pod głosowanie. 



Odbyło się głosowanie nad projektem protokołu 

 

Wyniki głosowania: 

,,za” 12 radnych 

,,przeciw” 0 radnych 

,, wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

Ad.6 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego ,,FARMA WIATROWA” w Gminie Osiek Jasielski, 

w miejscowościach: Osiek Jasielski, Zawadka Osiecka, Czekaj, Samoklęski, 

Pielgrzymka. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była procedowana na jednej z ostatnich 

Sesji. Zmiany dotyczą dwóch działek w miejscowości Osiek Jasielski. 

 

Pan Franciszek Harowicz – Podkreślił, że powstanie farmy wiatrowej w miejscowości 

Pielgrzymka blokuje jej rozwój na kolejne 30 lat.  Pan Harowicz  przedstawił obawy jakie 

rodzi ze sobą powstanie tego rodzaju inwestycji: 

- stosowanie Randapu lub innego rodzaju pestycydów w celu usunięcia traw, które będzie 

miało ogromnie negatywny wpływ na mieszkańców, w szczególności na małe dzieci.  

-  degradacja pszczół, 

- pole przeznaczone na farmę fotowoltaiczną będzie wyłączone z jakiejkolwiek uprawy przez 

30, 40 a nawet 50 lat, 

 

P. Wójt podkreślił, że uchwała dotyczy planu, który został uchwalony w 2007 r. Plan dotyczył 

farmy wiatrowej, którą zmieniamy na farmę fotowoltaiczną. Dzisiejsza uchwała dotyczy 

miejscowości Osiek Jasielski w kierunku Nowego Żmigrodu – Mytarki i związana jest z 

wnioskiem mieszkańców Osieka Jasielskiego. P. Wójt poinformował, że w przypadku farmy 

w miejscowości Pielgrzymka, Rada Gminy nie będzie procedować, ponieważ nie ma planu. 

Mieszkańcy Pielgrzymki nie chcą tej inwestycji, dlatego zostanie przygotowana negatywna 

decyzja w sprawie warunków zabudowy.  

 



Wiesław Buczyński  podkreślił, że mieszkańcy czekają już trzeci rok na decyzję w sprawie 

farmy fotowoltaicznej jak miałaby powstać w miejscowości Osiek Jasielski w kierunku 

Nowego Żmigrodu.  

 

Radny Marek Kiełbasa zaznaczył, że w przypadku farmy w Pielgrzymce, Rada Gminy nie 

może nic zrobić. P. Wójt wyda decyzję negatywną o warunkach zabudowy, ale jak zakończy 

się ta sprawa nie zależy od Radnych.  

 

P. Anita Ryba podkreśliła, że mieszkańcy Pielgrzymki nie są przeciwni samej budowie farmy 

fotowoltaicznej na ich terenie, ale nie zgadzają się na jej lokalizację w pobliżu ich posesji i 

zabudowań.  

 

P. Wójt potwierdził ponownie, że wyda negatywną decyzję w sprawie warunków zabudowy. 

Firma może się jednak odwołać co wiąże się z tym, że dalsze procedowanie odbędzie się w 

sądzie.  

 

Pani Sławniak  zapytała o ograniczenia dotyczące możliwości zabudowy na działce, która 

będzie sąsiadować z mającą powstać farmą fotowoltaiczną.  

 

P. Jacek Stanek poinformował, że na dzień dzisiejszy prawo budowlane nie wnosi takich 

ograniczeń. Podkreślił, że dzisiejsza uchwała dotyczy tylko działek w miejscowości Osiek 

Jasielski w kierunku Nowego Żmigrodu. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się o zadawanie pytań. Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania: 

,,za” 12 radnych 

,,przeciw” 0 radnych 

,, wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

 



Ad.7 Podjęcie uchwały sprawie uchylenia Uchwały Nr. LVII/382/2023 Rady Gminy 

Osiek Jasielski z dnia 30 maja 2023 roku w sprawie ustalenia regulaminu określającego 

wysokość i warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, 

szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i doraźne zastępstwa, dla nauczyciele zatrudnionych w szkołach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Osiek Jasielski. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała musi zostać uchylona z uwagi na to, że 

należy uchwalić same zmiany do regulaminu, a nie przyjmować cały regulamin. Na kolejną 

Sesję zostanie przygotowana uchwała w sprawie zmiany regulaminu.  

 

Przewodniczący Rady zwrócił się o zadawanie pytań. Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania: 

,,za” 12 radnych 

,,przeciw” 0 radnych 

,, wstrzymało się od głosu”  radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.8 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Jasielskiego na realizację zadania publicznego. 

 

P. Wójt poinformował, że uchwała dotyczy drogi w miejscowości Pielgrzymka w kierunku 

kościoła. Nawierzchnia jest bardzo zniszczona. Wkład własny Gminy Osiek Jasielski 

wyniesie 150.000,00 zł.  

 

Przewodniczący Rady zwrócił się o zadawanie pytań. Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania: 

,,za” 12 radnych 

,,przeciw” 0 radnych 



,, wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

O godz. 15.47 ogłoszono przerwę 

O godz. 15.58 wznowiono obrady Sesji.  

 

 

Ad.8 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/354/2022 Rady Gminy Osiek 

Jasielski z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2023. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej: Tomasz Źrebiec wyjaśnił, że Komisja Budżetowa 

wydała pozytywną opinię w stosunku do zaproponowanych zmian. 

Przewodniczący Rady zwrócił się o zadawanie pytań. Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania: 

,,za” 12 radnych 

,,przeciw” 0 radnych 

,, wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.9 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/355/2022 Rady Gminy Osiek 

Jasielski z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Osiek Jasielski na lata 2023-2030. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej: Tomasz Źrebiec wyjaśnił, że Komisja Budżetowa 

wydała pozytywną opinię w stosunku do zaproponowanych zmian. 

Przewodniczący Rady zwrócił się o zadawanie pytań. Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania: 

,,za” 12 radnych 

,,przeciw” 0 radnych 



,, wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad.19. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej Sesji oraz  

z realizacji prac w okresie międzysesyjnym 

 

Wójt przedstawił informację z wykonania uchwał podjętych na ostatniej Sesji a także 

informację z realizacji prac w okresie międzysesyjnym, w której poruszył następujące tematy: 

- przebudowa wejścia do budynku Urzędu Gminy w Osieku Jasielskim, 

- sprzedaż węgla, która odbyła się po cenie najniższej w Powiecie Jasielskim, 

- ,, Dożynki Gminy Osiek Jasielski” 

-  przetargi na grant ,,Dostępna szkoła” 

 

 

Ad.20. Wolne wnioski i zapytania. 

 

 

Przewodniczący Rady  w ramach wolnych wniosków przedstawił następujące pisma: 

- pismo mieszkańców Pielgrzymki skierowane do Komisji Skarg Wniosków i Petycji w 

sprawie budowy farmy fotowoltaicznej na terenie sołectwa Pielgrzymka, 

- wniosek o udzielenie dofinansowania do zakupu sprzętu medycznego na rzecz oddziału 

położniczego Szpitala Specjalistycznego w Jaśle,  

- wniosek o udzielenie dofinansowania do zakupu ambulansu dla Pogotowia Ratownictwa 

Medycznego, 

 

Pan Franciszek Harowicz – Czy w sytuacji zmiany planów zagospodarowania 

przestrzennego w innych miejscowościach, będą organizowane konsultacje z  mieszkańcami? 

 

Marek Kiełbasa – Każdy MPZP jest wykładany do wglądu dla wszystkich mieszkańców. 

 

P. Wójt podkreślił, że nie ma najmniejszego problemu ze zorganizowaniem zebrania 

wiejskiego, jednak najczęstszym problemem jest brak frekwencji wśród mieszkańców.  

 

P. Ewa Śnieżek zauważyła, że często nie dociera do mieszkańców informacja na temat 

organizacji zebrań wiejskich.  



 

Ryszard Ociesielski zaznaczył, że zainteresowanie mieszkańców sprawami sołectwa jest 

znikome i ciągle maleje od wielu już lat.  

 

Tomasz Źrebiec poruszył temat placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Osieku Jasielskim,  

jest zamykany na weekend. Dzieci w tamtym okresie nie mogą w niego korzystać.  

 

Przewodniczący Rady zwrócił się o składanie wniosków. 

Nie złożono żadnych wniosków 

 

 

Ad.21. Interpelacje radnych. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się o składanie interpelacji. 

Nie zgłoszono żadnych interpelacji 

 

Ad.22. Zakończenie Sesji. 

 

Przewodniczący Rady zakończył obrady LIX. Sesji Rady Gminy Osiek Jasielski w dniu 10 

sierpnia 2023 roku i podziękował wszystkim za przybycie. 

 

Na tym zakończono obrady Sesji 

 

Protokołowała: 

Monika Władyka 

 


